от 15.02.2020г. № 64/4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУМА КРИВОЛУКСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«О согласовании передачи части полномочий  в области гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020 год»

На основании п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 26 Устава Криволукского муниципального образования, Дума Криволукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Передать на 2020 год на уровень Киренского  районного муниципального образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Криволукского муниципального образования (поселения):
1.1 «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» (пункт 8 статья 14 Федерального закона № 131-ФЗ):
1.1.1 разработка проектов правовых актов в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории поселений;
1.1.2 предоставление информации для поселений из плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Киренского муниципального района;
1.1.3 осуществление сбора и обмена информацией в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций через единую дежурно-диспетчерскую службу Киренского муниципального района (МКУ «ЕДДС-112») (Постановление Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»);
1.1.4 планирование мероприятий по подготовке территорий поселений к приему и размещению эваконаселения пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории поселений;
1.1.5 проведение практических учений и тренировок с работниками администрации поселений Киренского муниципального района  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Подготовка проектов документов по тренировке по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1.1.6 создание и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля на базе организаций, расположенных на территории Российской Федерации, имеющих специальное оборудование (технические средства) и работников, подготовленных для решения задач, связанных с обнаружением и идентификацией различных видов заражения и загрязнения для прогнозирования чрезвычайных ситуаций на территории поселений;
1.1.7 предоставление информации о поселениях по вопросам переданной части полномочий по запросам в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области, в прокуратуру Киренского района, в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области и в другие уполномоченные организации.
2. Заключить соглашение с Администрацией Киренского муниципального района о передаче осуществления части полномочия, указанного в пункте 1, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в размере 80703 рубля 02 копейки (восемьдеся тысяч семьсот три рубля 02 коп.) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Отменить Решение Думы № 59/4 от 25.12.2019г. «О согласовании передачи части полномочий  в области гражданской обороны, защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020 год».
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Криволукского муниципального образования» и на официальном сайте http://kirenskrn.irkobl.ru/settlement_area/krivolukskoe-selskoe-poselenie.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Криволукского сельского поселения:         	                                  В.И.Хорошева